Hæc sunt, admiranda quidem, nisi Regibus essent,
 Quæ spectacula prudens sponte Faventia præbet:
 Verborum satis hactenus, hac re finis habendus.

Tu, Regina, salutis fons, recti, pietatis,
 Nam dignata fuisti cum Lare nos apud esse.
 Est tibi nostrum grates persolvere dignas:
 Hesperiæ navis vexatæ, Anchora, pridem,
 Fortiter hanc retine, dum tangat, te duce, portum:
 Voce precamur sic Deus hoc factum velit, atque
 Ut tibi vel nobis liceat convivere pace.
 Quod præceps sim musarum recludere fontes,
 Nee tarda paciente Minerva, parcite Reges.

C. G. S.

EL PORVENTIR DEL MUNDO

CON LAS VIAS FERREAS.

AL EXCMO. SR. CONDE DUQUE GENERAL ESPARTERO,

en la inauguracion del ferrocarril a Santander

EL AÑO 1856,

LA CAPITAL DE CASTILLA VALLADOLID.

Omne vapor i cedat, si vapor omnia vincit.

POEMA.

*En jam convexo nutantem pondere mundum:
En sæclum subitò pennatum surgit ab illo,
Quod simul ejiciens ignavos, utile quærit.
En lux, hora optataque longo tempore nobis,
Et festissima, qua ferri via facta videtur.
Ecce secundus, vir præclarus, Rege Minister:
En cui divini quidquam diceremus inesse:
Qui bene composuit bellum post mille coronas;
Hoc opus extemplo faciendum pervenit apte:*

Ut fortis miles, pater adventat, quasi civis,
Non privata, sed re communi duce tantum.
Promissis mane, rumpe moras, Dux, nos apud esto:
Non paliuri, sed uber Cereris ager astat:
Canentes molli te expectant vellere silvæ,
Jugia te pecora, et sinuoso tramite rivi,
Florenti ripa tarde Pisoraca revolvens,
Perque fluens muros late cum murmure blando:
Te gratè volucres garrentes denique clamant.
Filius Hesperiæ dilectus limina pulsat,
Ecce venit, Castellani, deponite somnos:
Præ cunctis cedat nimius labor, este parati:
Conveniat populus facto agmine, fulminis instar:
Tum juvenes hilares, cum filiolis quoque matres,
Atque puellæ vestibus exemptis, ferè passa
Cæsarie: baculo nixi, tum luce carentes,
Astante omni militia, nec Purpura desit.
Salve, oh Dux, patriæ spes, natus ad omnia summa,
Promptus, et aptior es præ cunctis munus ad hocce;
Hunc tibi jam dudum perfectum carpe ligonem,
Ut gladium per cœlum resplendens age crispa,
Ac utraque manu fode, quæ tremat undique terram,

Et jam dimidium nobis fore tramitis acti:
Quod superest reliquo finem sit ponere nostrum.
Ut nitidus Titan erit omnibus hæc via ferri,
Qua volucres, ipsasque leves præstabimus auræ.
Vix longum dabitur posthac, *imposibile* unquam:
Ultima terrarum nobis peragrare licebit,
Quas homines transducti, se cognoscere possent.
Sic fugiat nox, necnon intolerantia dira.
Una nec excipiat communis patria solum,
Quin etiam domus una tegat nos corde ligatos.
Lex eadem, sermo, Deus unus dogmate Christi
Sint cunctis templo rationis tempus in omne.
Horrida nec charis reparentur matribus arma.
Vulnera producenda, acuetur post neque ferrum,
Quin si cuncta etiam fraterno tincta cruento:
Haud bellatores hederatis frontibus adsint;
Et liquidum veniat plumbum non mortis in usum.
In tenebris loricas et situs occupet enses.
Porta domus Jani Patris hinc jam limen amabit:
Ignavus tunc bos stimuletur, stridet aratum:
Et ferro populata colentur rura nocente:
Et facilem fundet victum justissima Tellus.